

وزیر کشور خبر داد

روادید سفر اربعین لغو شد

جلسه ستاد مرکزی اربعین بزودی با حضور رئیس جمهور

برگزار می‌شود

**گروه اجتماعی/** معاون امنیتی انتظامی وزارت کشور گفت: جلسه ستاد

مرکزی اربعین را بزودی با حضور رئیس جمهور برگزار می‌کنیم چرا که ایشان به مراسم اربعین اهتمام خاصی دارند.

سید مجید میراحمدی در حاشیه جلسه ستاد اربعین که روز گذشته برگزار شد با اعلام اینکه بزودی جلسه ستاد مرکزی اربعین با حضور رئیس جمهور برگزار می‌شود، گفت: تعهدات استان‌ها برای انجام عملیات عمرانی و زیرساختی و سایر تعهدات برای اربعین در آخرین جلسه ستاد اربعین مرور شد.

گزارش‌های ارائه شده نشان می‌دهد اجرای تعهدات، پیشرفت خوبی داشته است. وی تأمین امنیت، سلامت، ارزانی و سهولت سفر را از جمله اهداف سال جاری وزارت کشور برای سفر زائران اربعین حسینی به عتبات عالیات اعلام کرد.

میراحمدی با اشاره به سفر هفته قبل وزیر کشور عراق به ایران، گفت: در دیدارهایی که داشتیم درباره مسائل اربعین صحبت کردیم و قرار شد در سفر بنده به عراق که بزودی انجام می‌شود، تمام مواردی که در توافقات شفاهی آمد، مکتوب شود. در حال حاضر هماهنگی خوبی میان دولت ایران و عراق برای برگزاری مراسم اربعین وجود دارد.

■ **ثبت نام اربعین بزودی آغاز می‌شود**

وزیر کشور نیز در این جلسه با اعلام اینکه ثبت نام سفر اربعین بزودی آغاز می‌شود، گفت: زائران اربعین باید دوز یادآور تزریق کنند. احمد وحیدی درباره زمان آغاز ثبت نام زائران عتبات عالیات گفت: ثبت نام از روزهای آینده در سامانه حج و زیارت آغاز می‌شود و همه عزیزانی که قصد مشارکت در این سفر فرهنگی و مذهبی را دارند، می‌توانند نام‌نویسی کنند تا بدین‌میزان برنامه‌های خود را برای چه تعدادی آماده کنیم.

وی ادامه داد: همه کسانی که تمایل دارند در این سفر بزرگ و در این فعالیت فرهنگی شرکت کنند، حتماً اعلام کنند که از چه مسیری و در چه روزهایی قصد سفر دارند. وزیر کشور درباره واکنس به زائران



معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده در گفت‌وگو با «ایران»:

قانون دور کاری مادران تغییر می‌کند

مهسا قوی قلب

خبرنگار

صعودی شدن نرخ ازدواج، نوید دهنده این است که تلاش مسئولین در این حوزه به ثمر نرسیده است، حالا با وجود مشکلات در مسیر ازدواج که از مهم‌ترین آنها می‌توان به گرانی مسکن و سختی پیدا کردن شغل اشاره کرد، بعد از سال‌ها نرخ منفی ازدواج، آمار ازدواج برای دومین سال متوالی مثبت شد. براساس آمارهای منتشر شده، تعداد ۵۶۸ هزار و ۹۳۰ ازدواج در سال ۱۴۰۰ ثبت شده که رشد ۲۰٫۲ درصدی را نسبت به سال ۱۳۹۹ نشان می‌دهد. به گفته کارشناسان، کاهش تشریفات ازدواج در دوران کرونا، حذف جشن‌هایی با هزینه‌های گزاف و افزایش ۸ تا ۱۰ برابری مبلغ وام ازدواج در طول ۴ سال تأثیر مثبتی در این رشد داشته است. بی شک فارغ از مسائل اقتصادی، تغییرات فرهنگی و ارائه آموزش‌های لازم در زمینه آثار مثبت ازدواج در زندگی جوانان نیز در این حوزه بی تأثیر نبودند، چه بسا جوانان زیادی در مناطق مره کلاشهرها به دلیل ضعف فرهنگی در این حوزه تا سنین بالا زیر بار ازدواج نمی‌روند. نرخ‌ها که امروز به دست آمده حاصل تلاش سال‌ها فعالیت بی وقفه کارشناسان و متخصصان این حوزه است، اما نباید تصور کنیم که حفظ این رقم کار راحتی است. سال‌ها بود که نرخ ازدواج رشد نداشت، باید مسئولین برنامه‌های خود را ادامه و گسترش دهند تا با فرهنگسازي درست، بتوان این روند صعودی را حفظ کرد، چرا که افزایش آمار ازدواج، افزایش فرزندآوری را به دنبال دارد و در نهایت هم از نگرانی‌های کاهش نیروهای جوان جمعیت و سالمند شدن کشورمان کاسته می‌شود.



علی محمدی، ایران

انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به اهمیت حفظ نرخ تصاعدی ازدواج به «ایران» می‌گوید: به اعتقاد من، چنانچه نگاه اثبات‌گراانه یعنی برای دیگری و با دیگری زندگی کردن، تقسیم کردن توانمندی‌ها و داشته‌های خود و کمک به دیگری، در جامعه نهادینه شود، هم در مقوله ازدواج و هم فرزندآوری می‌توانیم موفق‌تر عمل کنیم. وی می‌افزاید: باید از فردگرایی و خودخواهی دوری کنیم، دیدن منافع خود به طور خاص یا اصرار بر ثبات شرایطی که در زندگی داریم و نمی‌خواهیم لطمه‌ای به آن وارد شود، کاری اشتباه است. این موارد متأسفانه از عواملی هستند که سبب کم‌رنگ شدن تمایل به ازدواج می‌شود. البته به لطف خدا در سال‌های اخیر شاهد هستیم که



ابتدایی و در سنین کودکی آموزش داده شود، لازم است که در مدارس آموزش‌های ویژه خانواده و تعامل با افراد، تاب‌آوری، تحمل دیگران، دوست داشتن دیگران، ایثار نسبت به هم نوع وجود داشته باشد و در کتاب‌های درسی نیز گنجانده شود. در واقع باید به صورت غیرمستقیم، نگاه جمع‌گرایی و خانواده‌گرایی در مدارس تعلیم داده شوند.

او آموزش مباحث خانواده در دانشگاه را نیز مهم دانسته و می‌گوید: نحوه تعامل زوجین باید به صورت ویژه در دانشگاه‌ها آموزش داده شود، حتماً به طور اختصاصی موضوع سبک زندگی، اخلاق بین همسران و حقوق فردی در برنامه‌ریزی‌های درسی دانشجویان وجود داشته باشد تا شاهد از هم پاشیدگی خانواده‌ها در سال‌های اول زندگی نباشیم.

وی ادامه داد: متأسفانه آمار طلاق در نخستین سال‌های زندگی مشترک بویژه همان یک سال اول رقم بالایی را به خود اختصاص داده است و باید بیشتر حول محور این موضوعات در دانشگاه‌ها کار شود تا در نتیجه آموزش‌های درست، هم نرخ ازدواج و تصاعدی باقی بماند و هم آمار طلاق پایین آورده شود.

■ **دور کاری‌های زنان در حال پیگیری است**

در دوران کرونا، کارمندان بسیاری از مشاغل با فراهم آمدن شرایط و زیرساخت‌ها دور کار شدند. در این دوران بسیاری از مادران شاغل توانستند در کنار فرزندانشان اشتغال هم بپردازند. با کاهش آمار فوتی‌ها و ابتلا به کووید ۱۹ به تدریج دور کاری‌ها هم از میان برداشته و همه پرسنل ادارات در محل کار خود حاضر شدند هر چند امکان دور کاری که

کرونا ایجاد کرد در دنیا به یک امکان تبدیل شده است. حالا انسیه خزعلی، این نوید را می‌دهد که رایزنی‌هایی ادارات برای زنان دارای فرزند، با در نظر گرفتن تدابیر خاص می‌تواند امکان‌پذیر باشد.

به گفته معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده، برای دور کاری ویژه خانم‌ها بنا شده که قانون خاصی تدوین شود، قانون قبلی مربوط به سال ۱۳۸۹ است و اشکالاتی دارد که سبب شده کارفرما تمایلی به دور کاری زنان نداشته باشند. وی می‌گوید: به عنوان مثال در آن قانون گفته شده که کارفرما باید تجهیزات و لوازم مورد نیاز کارمند در خانه فراهم کند، خیلی جاها این امکان وجود ندارد و از خوف اینکه به کارفرما گفته شود که قانون را رعایت نکرده است، کلاً زیر بار موضوع دور کاری نمی‌رود.

می‌خواهیم این قانون را کمی تعدیل و شرایطی فراهم کنیم که خانم‌ها با امکانات کمتر هم بتوانند دور کاری داشته باشند. امیدواریم وسعت این کار در راستای تحکیم بنیان خانواده و حفظ اشتغال مادران بیشتر از گذشته شود.

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی عنوان کرد

کاهش پرداخت از جیب مردم راهبرد بخش درمان تأمین اجتماعی

معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی خدمات تحقق عدالت در دسترسی به خدمات درمانی، اولویت توسعه خدمات در مناطق کمتر برخوردار و کاهش پرداخت از جیب مردم در بخش درمان را از راهبردهای اصلی بخش درمان تأمین اجتماعی معرفی کرد.

دکتر مهدی اسلامی، معاون درمان سازمان تأمین اجتماعی در جلسه هماهنگی مدیران درمان منطقه شش تأمین اجتماعی اظهار کرد: همکاران بخش درمان تأمین اجتماعی در صف مقدم خدمت‌رسانی به بیمه‌شدگان قرار داشته و مسئولیت سنگینی بر عهده دارند. در شرایط سخت، باید نهم‌مدانه کار کنیم و با همکاری و هم‌افزایی، طرح‌هایی را تهیه و اجرا کنیم که رضایتمندی حداکثری ذی‌نفعان را کسب کنیم.

۳۵۲ بیمار جدید کرونایی شناسایی شدند

ایران جزو کشورهای برتر در کنترل کرونا

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: در طول ۲۴ ساعت منتهی به روز گذشته، یک بیمار مبتلا به کووید ۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جانباختگان این بیماری، به ۱۴۱ هزار و ۳۸۶ نفر رسید. همچنین طبق اعلام این مرکز ۳۵۲ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور طی ۲۴ ساعت شناسایی و ۵۴ نفر از آنها بستری شدند که شناسایی موارد جدید نشان از یک خیز در زمینه بیماری کووید در کشور است. هر چند که بیماران جدید شناسایی شده در کشور در فروردین کم‌تر از ۷۱ هزار نفر بوده، در خرداد به ۵ هزار و ۴۳۴ نفر کاهش یافته و همچنان این بیماری در کشور در کنترل است. تا کنون ۶۴ میلیون و ۶۳۳ هزار و ۹۵۳ نفر دوز اول، ۵۷ میلیون و ۹۸۲ هزار و ۳۴۵ نفر دوز دوم و ۲۷ میلیون و ۷۲۰ هزار و ۱۸۴ نفر دوز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۰ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۴۸۲ دوز رسید. در حال حاضر صفر شهرستان در وضعیت قرمز، صفر شهرستان در وضعیت نارنجی، ۹۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۳۵۷ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. مسعود

دانشکده خبر  
ثبت نام دوره  
کارشناسی حرفه‌ای (نابيوسته)  
www.sanjesh.org

مهرماه سال ۱۴۰۱  
واحد متقاضی  
مرکز آموزشی علمی- کاربردی  
مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران  
رشته تخصصی

کارشناسی حرفه‌ای خبرنگاری- اجتماعی و فرهنگی  
کارشناسی حرفه‌ای خبرنگاری- سیاسی و اقتصادی  
کارشناسی حرفه‌ای روابط عمومی- الکترونیک  
کارشناسی حرفه‌ای روابط عمومی- امور رسانه  
کارشناسی حرفه‌ای روابط عمومی- رفتار اجتماعی و افکارسنجی  
کارشناسی حرفه‌ای سینما- کارگردانی  
کارشناسی حرفه‌ای طراحی گرافیک- تصویرسازی  
کارشناسی حرفه‌ای عکاسی- تبلیغات  
کارشناسی حرفه‌ای عکاسی خبری  
کارشناسی حرفه‌ای گویندگی و دوبله  
کارشناسی حرفه‌ای مترجمی- خبر انگلیسی  
کارشناسی حرفه‌ای مترجمی همزمان انگلیسی

مهلت ثبت نام دوره کارشناسی حرفه‌ای تا ۷ تیرماه - ثبت نام دوره گردانی از ۱۴ تیرماه  
تهران - خیابان ولیعصر (عج) - روبه‌روی دوراهی سیدجمال‌الدین اسدآبادی (دوراهی یوسف‌آباد) خیابان ایرنا- جنب خبرگزاری جمهوری اسلامی (ایرنا)- پلاک ۴۷  
موسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران  
۰۲۱-۸۸۹۴۱۸۱۵